ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СЕнтЕрвёрри РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

	УРХАС КУШКА ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
[image: image1.png]

ЙЫШĂНУ

2019.07.17    45 №
Урхас Кушка сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОЧУРАШЕВСКОГО

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2019  № 45
село Первое Чурашево

Об  основных   направлениях  бюджетной

политики  Первочурашевского  сельского

поселения Мариинско-Посадского района

Чувашской  Республики  на  2020  год и на

плановый период 2021  и  2022 годов

Руководствуясь Уставом Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, Положением о регулировании бюджетных правоотношений в Первочурашевском сельском поселении Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения от 26.12.2013 г. № 50/2 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения от 07.04.2014 г. №54/2; 27.11.2014 г.  №61/2; 27.08.2015 г.  № 72/2; 27.08.2015 г.  №72/4; 23.10.2015 г.  №3/2; 16.08.2016 г.  №14/1, 22.12.2016 г.  №21/3; 30.10.2017 г. №33/2; 26.06.2018 г. №44/2; 26.02.2019 г. №58/3)  администрация  Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского  района  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Определить основными направлениями бюджетной политики Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

формирование условий для ускорения темпов экономического роста и роста доходного потенциала бюджета Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

2. Администрации Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики обеспечить:

реализацию мероприятий по формированию справедливых конкурентных условий для предпринимательства;

повышение эффективности налоговых расходов бюджета Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

проведение ответственной бюджетной политики, на снижение рисков возникновения просроченной кредиторской задолженности, недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных стабильными доходными источниками;

расширение горизонта бюджетного планирования;

совершенствование инструментария реализации муниципальных программ;

повышение качества внутреннего финансового контроля, направленного на достижение установленных критериев (показателей) результативности и эффективности использования бюджетных средств;

принятие мер по обеспечению роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

усиление работы по повышению качества управления муниципальными финансами;

проведение обзоров бюджетных расходов, актуализацию норм и правил определения расходных обязательств, повышение операционной эффективности бюджетных расходов;

оздоровление муниципальных финансов, совершенствование межбюджетного регулирования;

сохранение безопасного уровня долговой нагрузки;

обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса;

достижение целевых показателей результативности использования межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета, из республиканского бюджета Чувашской Республики и из бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

выполнение контрольных точек и результатов муниципальных программ;

эффективное и своевременное освоение бюджетных средств, в том числе за счёт своевременного проведение конкурсных процедур;

усиление контроля за сроками и качеством выполнения заключённых муниципальных контрактов;

продолжение работы по реализации планов мероприятий («дорожной карты») по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов в 2020-2022 годах.

И.о.главы Первочурашевского

сельского поселения

И.П.Алексеева